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ООУ „ДИМЧЕ АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ“


      Р.Македонија, 1442,  Демир Капија,  тел/факс:043/366 202    email:gaberot_dkapija@yahoo.com


ВОВЕД
Годишниот извештај за работата на ООУ „Димче Ангелов Габерот‘‘ од Демир Капија и подрачните училишта во селата Корешница, Прждево, Бистренци и Челевец  е направен врз основа на Годишната програма за работа на училиштето, статистичкиот извештај за крајот на учебната година, извештаите од одделенските раководители на секоја паралелка, извештаите од стручните активи и другите формални органи на училиштето, како и извештаите за работата од Директорот и Стручните соработници. Од извештаите се сумираше успехот по предмети за паралелките и општиот успех на ниво на училиште, реализацијата на часовите од задолжителната настава и изборните предмети, реализацијата на додатна и дополнителна настава и СУА . Покрај овие извори користени се и одделенските дневници за реализирани родителски средби, индивидуални разговори и изречени педагошки мерки.

   На 30.08.2018 година се одржа Наставнички совет со точки на дневен ред кои се во контекст со подготовките за започнување на новата учебна година. Во законскиот рок се изготви и годишна програма за работа на училиштето и истата беше усвоена од училишниот одбор и општинскиот совет. Сите наставници во предвидените рокови  доставија годишни, глобални и тематски планирања. Учебната 2018/19  година започна на 03. 09. 2018 година, a настава се одвиваше  до 10.06.2017 година и реализирани се вкупно 180 наставни денови. За учениците со една до две слаби оцени по одредени предмети беше реализирана дополнителна настава во периодот од 12.06.2019 до 21.06.2019 г, а за учениците кои и после оваа настава не постигнаа задоволителни резултати се реализираше поправен испит во августовската сесија. 
Во текот на учебната 2018/2019 год., поточно во летниот  период по завршувањето на наставната година,   беа извршени неколку поголеми градежни работи во функција на подобрување на условите за работа во училиштето: комплетно се реновираше водоводната и канализационата мрежа во централното училиште со обнова на санитарните простории. Беше обновена електричната инсталација во ПУ с. Корешница каде што исто така се пушти во употеба комплетно нова и опремена училница со оглед на се поголемиот број на ученици во ова подрачно училиште. До крајот на оваа календарска година ќе бидат извршени уште неколку поголеми градежни зафати – оградување на училишниот двор во централното и во подрачното училиште во с. Корешница, како и реконструкција на задниот влез во централното училиште. Летниот период исто така се одвиваа и молерофарбарски работи и  санитарно хигиенски подготовки за стартот на новата учебна година. 
Во текот на второто полугодие, во периодот од февруари до мај комплетно се реновираше старата и дотраена училишна зграда во ПУ во с. Прждево која сега е со комплетно нова кровна конструкција, нов под, нови санитарни простории, комплетно новоопремени училници и помошни простории. Новата училишна зграда беше свечено пуштена во употреба на патрониот празник на училиштето 12 – ти мај во присуство на претставници од локалната самоуправа, МОН и локалното население.  
Со цел подобрување на условите за работа и подобрување на квалитетот на наставата училишните кабинети во предметна настава се опремија со нов мебел, а училниците во одделенска настава се опремија со нови нагледни средства и опрема. . Исто така, во насока на подобрување на квалитетот на наставата се набавија нови нагледни средства, помагала и училишна опрема; Книжниот фонд во училишната библиотека се збогати со нови наслови,  особено со литература за активот по англиски јазик  што училиштето ги доби како донација од господинот Благоја Велковски – наш сограѓанин долгогодишен иселеник во Канада со кого и во минатата учебна година имавме упешна соработка.  

Со одлука на Советот на родители и  Училишниот одбор  училиштето обезбеди униформи за сите ученици, така што стартувањето на оваа учебна година беше обележано со нивното задолжително носење. 
Во насока на промоција на училиштето и подигнување на нивото и квалитетот на информираност на родителите и пошироката локална заедница функционираат  веб страната на училштето:  ooudimceagaberot.eu.mk , како и фејсбук страната каде што се објавуваат сите значајни документи во врска со воспитно – образовниот процес, животот и работата на училиштето, реализирани наставни и воннаставни активност и сл. 
1. БРОЈНА СОСТОЈБА НА УЧЕНИЦИ 
        На ниво на училиште, на крајот од учебната година регистрирани се 326 ученици. Во прво одделение се запишаа 38 ученици, (19 во централното и исто толку во подрачните училишта ).Наставата се изведува во вкупно 24 паралелки, од кои во централното училиште 16, и тоа 8 паралелки од I до V одделение, (108 ученика) а 8 од VI до IX со вкупно 144 ученици, а во подрачните училишта наставата се одвива во три чисти и пет  комбинирани паралелки со вкупно 74 ученика.







  Во рамки на нашето училиште веќе петта година по ред функционира и нижото музичко училиште, со вкупно ????? поделени во  две паралелки, каде што нашите ученици имаат можност да изучуваат неколку музички инструменти.





 Состојбата со бројот на учениците на крајот на учебната година според етничката и родовата структура е следната:
Централно училиште   
	Одд.
	Бр. паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците
	

	
	
	
	Македонци
	Срби
	Турци
	Роми
	Други
	Вкупно

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	I
	1
	19
	8
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	19

	II
	2
	26
	12
	11
	
	
	1
	
	
	
	1
	1
	26

	III
	2
	26
	16
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	26

	IV
	2
	19
	11
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	19

	V
	1
	18
	9
	8
	1
	
	
	
	
	
	
	
	18

	I - V
	8
	108
	56
	48
	1
	
	1
	
	
	
	1
	1
	108

	VI
	2
	38
	15
	12
	1
	1
	5
	3
	1
	3
	
	
	38

	VII
	2
	34
	13
	13
	
	
	2
	6
	
	
	
	
	34

	VIII
	2
	38
	14
	12
	1
	2
	2
	3
	2
	2
	
	
	38

	IX
	2
	34
	12
	17
	1
	2
	/
	1
	
	
	
	1
	34

	VI - IX
	8
	144
	54
	54
	3
	5
	9
	13
	3
	5
	
	1
	144

	Вкупно ЦУ
	8
	252
	110
	102
	4
	5
	10
	13
	3
	5
	1
	2
	252


Подрачно училиште – с. Корешница

	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	Други
	Вкупно

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	I
	1
	14
	1
	1
	1
	2
	3
	6
	
	
	
	
	14

	II
	1
	7
	
	
	
	1
	4
	2
	
	
	
	
	7

	III
	К
	4
	
	
	1
	
	1
	2
	
	
	
	
	4

	IV
	1
	12
	2
	2
	2
	1
	3
	2
	
	
	
	
	12

	V
	К
	10
	1
	1
	3
	2
	1
	2
	
	
	
	
	10

	Вкупно 
	
	47
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно
	
	47
	8
	13
	26
	
	
	47


Подрачно училиште – с. Бистренци

	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците
	

	
	
	
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	Други
	Вкупно

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	I
	К
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II
	К
	6
	1
	1
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	6

	III
	К
	4
	1
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	IV
	К
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	V
	К
	4
	
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	4

	Вкупно 
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно 
	2
	16
	10
	
	6
	
	
	16


Подрачно училиште – с. Челевец

	Одд.  
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците
	

	
	
	
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	други
	вкупно

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	I
	К
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	2

	II
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	К
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1

	IV
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	К
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1

	Вкупно 
	1
	
	
	
	
	
	1
	3
	
	
	
	
	4

	Вкупно 
	1
	
	
	
	4
	
	
	4


Подрачно училиште – с. Прждево

	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците
	

	
	
	
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	други
	вкупно

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	I
	К
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	II
	К
	2
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	1

	III
	К
	3
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	
	
	3

	IV
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	К
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	Вкупно 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно 
	1
	7
	
	
	
	7
	
	7


Споредбена анализа на бројот на учениците  за период од 3 години
	
	2016/2017
	2017/2018
	2018/2019

	Централно училиште
	253
	255
	252

	Подрачни училишта
	с.Корешница
	42
	43
	47

	
	с. Бистренци
	15
	17
	16

	
	с. Прждево
	6
	7
	7

	
	с. Челевец
	4
	4
	4

	Вкупно
	320
	326
	326


Забележително е дека бројот на ученици на ниво на училиште e на приближно исто ниво - и во централното, и во подрачните училишта. По однос на етничката структура имаме ситуација на претежно Македонци во Централното училиште, мешан состав со речиси подеднаков број Срби и Турци во ПУ во с. Корешница, мешан состав со речиси подеднаков број Македонци и Турци во ПУ во с. Бистренци и целосно Турци во ПУ с. Челевец ( каде што и наставата се изведува на турски наставен јазик) и целосно Роми во ПУ во с. Прждево. 
Во текот на двете полугодија наставата се одвиваше без прекин и според годишните планови и програми, освен продолжувањето на зимскиот распуст во месец Јануари (заради зголеменото загадување на  воздухот), поради што две саботи беа работни денови заради реализирање на наставните планови и програми и надополнување на изгубените часови. 
2. НАСТАВНИЦИ И СТРУЧНИ СОРАБОТНИЦИ

Воспитно-образовната работа во училиштето ја реализираат вкупно 37 наставници, од кои 16 се во одделенска настава и 19 се во предметна, а 2 се во наставата на паралелките од нижото музичко училиште. Од нив 6 доаѓаат од општина Неготино, 1 од општина Кавадарци, 1 од општина Гевгелија  и 29 се од општина Демир Капија.Поради недоволен број на наставни часови, наставниците по техничко, ликовно и по музичко образование дополнуваат во училиштето ,,Страшо Пинџур‘‘ и „Гоце Делчев“ – Неготино. Од страна на стручни соработници училиштето има педагог, психолог и библиотекар.

  Наставниците редовно ги посетуваат обуките и семинарите за стручно оспособување, а се води и професионално досие за секој наставник и стручен соработник во училиштето. За наставниците од одделенска настава, како и за предметните наставници по математика БРО спроведе обука за користење на збирките задачи како наставно средство и помагало. Предметните наставници по граѓанско образование, географија и информатика добија обуки за новите наставни програми по овие предмети со кои се стартува од оваа учебна година. За одделенските наставниц, предметните наставници по македонски јазик и за стручните соработници беше организирана обука за работа со деца со пречки во говорот и тешкотии во развојот на говорот и јазикот.
Во летниот период , заради измените во наставните планови и програми  произлезени од измените во Законот за основно образование, предвидени за следнста учебна година, за наставниците по информатика, за наставниците по Физичко и здравствено образование, како и за одделенските наставници  беа реализирани обуки за успешна реализација на новите наставни програми. 
3. УСПЕХ  И ПОВЕДЕНИЕ НА УЧЕНИЦИТЕ
Успехот и напредокот  на учениците се следи од секој одделенски раководител одделно, како  и од советот на наставници.  По завршувањето на секое тромесечие се одржуваа одделенските, т.е. наставничките совети за учениците од I до IX одделение на кои беше разгледуван успехот и поведението. На крајот од учебната година, од вкупно 326 ученика описно беа оценети  116  ученика, а бројчано 210. Успехот на учениците и родителите им беше соопштен на родителски средби, кога беше спроведена и анкета за изборни предмети кои што учениците ќе ги изучуваат во наредната учебна година. Свидетелствата беа доделени на 24.06.2019 год.
По неколкугодишна пауза оваа учебна година имаме повторувачи – вкупно тројца – сите од рурални средини.  
Учениците од прво, второ и трето одделение се оценети описно, во зависност од индивидуалниот успех на секој ученик, а учениците од четвртто до деветто одделение оценети се бројчано. Постигнат е  следниот успех : 
ОЦЕНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ- ПРВ ПЕРИОД

ПРВО  ОДДЕЛЕНИЕ

	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Демир Капија
	9
	9
	1
	19

	с.Корешница
	5
	8
	1
	14

	с.Бистренци
	
	
	1
	1

	с.Прждево
	1
	
	
	1

	с.Челевец
	
	1
	1
	2

	ВКУПНО
	15
	18
	4
	37


ВТОРО  ОДДЕЛЕНИЕ

	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Демир Капија
	15
	11
	
	26

	с.Корешница
	3
	3
	1
	7

	с.Бистренци
	2
	4
	
	6

	с.Прждево
	
	1
	1
	2

	с.Челевец
	
	
	
	

	ВКУПНО
	20
	19
	2
	41


ТРЕТО   ОДДЕЛЕНИЕ

	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Демир Капија
	13
	11
	2
	26

	с.Корешница
	
	2
	2
	4

	с.Бистренци
	2
	1
	1
	4

	с.Прждево
	
	3
	
	3

	с.Челевец
	
	
	1
	1

	ВКУПНО
	15
	17
	6
	38


ПРВО-ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ
	
	Централно

Училиште
	Подрачни училишта
	Вкупно   

	
	
	с. Корешница 
	с. Бистренци
	с. Челевец 
	с. Прждево
	

	ВИСОКО НИВО
	37
	8
	4
	
	1
	50

	СРЕДНО НИВО
	31
	13
	5
	1
	4
	54

	НИСКО НИВО
	3
	4
	2
	2
	1
	12

	Вкупно
	71
	25
	11
	3
	6
	116


	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	50
	54
	12
	116


ОЦЕНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ- ВТОР ПЕРИОД 
ЧЕТВРТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	Централно IVa
	7
	3
	
	
	4,65
	10

	Училиште IVб
	7
	2
	
	
	4,57
	9

	Корешница
	
	
	9
	
	2,68
	12

	Бистренци
	
	
	1
	3
	3,36
	1

	Прждево
	
	
	
	
	
	

	Челевец
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	14
	5
	10
	3
	3,55
	32


ПЕТТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	Централно училиште 
	10
	3
	1
	4
	4,00
	18

	Корешница
	4
	
	3
	3
	3,59
	10

	Бистренци
	2
	1
	
	1
	3,88
	4

	Прждево
	1
	
	1
	
	2,50
	1

	Челевец
	1
	
	1
	
	3,33
	1

	ВКУПНО
	16
	4
	6
	8
	3,46
	34


ШЕСТО   ОДДЕЛЕНИЕ 
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вк. број на ученици

	Демир VI а
	6
	7
	2
	3
	
	3,89
	18

	Капија VI б
	5
	7
	3
	4
	1
	3,30
	20

	ВКУПНО
	11
	14
	5
	7
	1
	3,60
	38


ЧЕТВРТО- ШЕСТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	41
	23
	21
	18
	1
	3,54
	104


ОЦЕНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ- ТРЕТ ПЕРИОД 
	СЕДМО   ОДДЕЛЕНИЕ 

	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	Демир VII а
	10
	4
	2
	1
	
	4,25
	17

	Капија VII б
	5
	5
	5
	
	2
	3,78
	17

	ВКУПНО
	15
	9
	7
	1
	2
	4,02
	34


ОСМО   ОДДЕЛЕНИЕ 
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	Демир VIII а
	6
	3
	7
	2
	
	3,54
	18

	Капија VIII б
	8
	5
	4
	3
	
	3,78
	20

	ВКУПНО
	14
	8
	11
	5
	
	3,66
	38


ДЕВЕТТО   ОДДЕЛЕНИЕ 
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	Демир IX а
	11
	3
	2
	3
	
	4,16
	19

	Капија IX б
	5
	7
	1
	2
	
	3,76
	15

	ВКУПНО
	16
	10
	3
	5
	
	3,96
	34


СЕДМО- ДЕВЕТТО   ОДДЕЛЕНИЕ 
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	СР. УСПЕХ
	Вкупен број на ученици

	45
	27
	21
	11
	2
	3,88
	106


Од вкупно 210 ученици кои се бројчано оценети, 86 се Одлични (40,11%), 50 се Mн. Добри (23,82%), 42 Добри (20,00 %),  29 се  Доволни (13,81%), а повторувачи со Недоволен успех се 3 (1,43%). 
Средниот успех по одделенија , спореден со оној од минатите две  учебни години  е прикажан во табелата подолу.
	
	Ц.У.
	Вкупно
	
	ПУ с.  

Корешница
	ПУ с.  Бистренци
	ПУ с.Прждево  
	ПУ с. Челевец
	Вкупно 

	IV а
	4,65
	4,61
	
	2,68
	3,36
	
	
	3,55

	IV б
	4,57
	
	
	
	
	
	
	

	V а
	4,00
	4,00
	
	3,59
	3,88
	2,50
	3,33
	3,46

	VI а
	3,89
	3,72
	
	
	
	
	
	3,72

	VI б
	3,55
	
	
	
	
	
	
	

	VII а
	4,25
	4,02
	
	
	
	
	
	4,02

	VII б
	3,78
	
	
	
	
	
	
	

	VIII а
	3,54
	3,66
	
	
	
	
	
	3,66

	VIII б
	3,78
	
	
	
	
	
	
	

	IX а
	4,16
	3,96
	
	
	
	
	
	3,96

	IX б
	3,76
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	3,14
	3,62
	2,50
	3,33
	

	Вкупно ЦУ
	3,97
	
	
	

	Вкупно ПУ
	3,17
	
	3,15
	

	Вкупно 
	3,61
	
	
	3,61


	
	Одделение
	Крај на учебна 2016/17
	Крај на учебна 2017/18
	2018/2019

	Централно училиште
	IV
	4,59
	4,05
	4,61

	
	V
	4,49
	4,55
	4,00

	
	VI
	3,81
	3,85
	3,72

	
	VII
	4,00
	3,73
	4,02

	
	VIII
	4,13
	3,92
	3,66

	
	IX
	4,04
	4,20
	3,96

	ПУ с. Корешница
	IV
	2,99
	3,61
	2,68

	
	V
	3,51
	2,97
	3,59

	ПУ с. Бистренци
	IV
	3,50
	3,65
	3,36

	
	V
	3,30
	4,30
	3,88

	ПУ с. Прждево
	IV
	2,81
	2,27
	

	
	V
	
	2,36
	2,50

	ПУ с. Челевец
	IV
	3,00
	4,00
	

	
	V
	
	3,00
	3,33

	Вкупно


	
	3,68
	3,66
	3,61


Од табелите погоре може да се види дека во Подрачните училишта најниски постигнувања имаат учениците во ПУ во с. Прждево ( ромско население) 2,50 , а највисоки резултати се постигнати во ПУ во с. Бистренци – 3,62. Во рамки на централното училиште највисоки резутати се постигнати во петто одделение, (IV а  е паралелката со највисока средна оцена – 4,65 ), најниски резултати се постигнати во VIII одделение – 3,66. Паралелката со најслаб успех воцентралното училиште е VIII а  со среден успех 3, 54. На ниво на училиште постигнатиот среден успех е на едно задоволително ниво од 3,61. 
Споредбена анализа на средниот успех за период од 5 години на ниво на училиште 
	Учебна година
	2014/2015
	2015/2016
	2016/2017
	2017/2018
	2018/2019

	Среден успех од IV –IX одд
	3,79 
	3,56
	3,68
	3,66
	3,61


Од табеларниот приказ може да се види дека средниот успех се задржува на приближно исто ниво со мали варијации и е на едно задоволително ниво – мн. добар. 
ПОВЕДЕНИЕ И ИЗОСТАНОЦИ НА УЧЕНИЦИТЕ
	ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно училиште 
	19
	755
	39,73
	
	

	ПУ Корешница
	14
	314
	22,43
	5
	0,36

	ПУ Бистренци
	1
	
	
	
	

	ПУ Прждево
	1
	
	
	
	

	ПУ Челевец
	2
	/
	/
	/
	/

	ВКУПНО
	37
	1069
	28,90
	5
	0,14

	

	ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	13
	200
	15,39
	
	

	училиште
	13
	533
	41,00
	
	

	ПУ Корешница
	7
	16
	2,29
	
	

	ПУ Бистренци
	6
	77
	12,84
	5
	0,84

	ПУ Прждево
	2
	64
	32,00
	
	

	ПУ Челевец
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	41
	890
	21,70
	5
	0,13

	

	ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	15
	330
	22,00
	
	

	училиште
	11
	161
	14,64
	
	

	ПУ Корешница
	4
	226
	56,50
	12
	3,00

	ПУ Бистренци
	4
	5
	1,25
	
	

	ПУ Прждево
	3
	65
	21,67
	
	

	ПУ Челевец
	1
	
	
	
	

	ВКУПНО
	38
	787
	20,71
	12
	0,32

	

	ЧЕТВРТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	10
	67
	6,70
	
	

	училиште
	9
	262
	29,12
	
	

	ПУ Корешница
	12
	661
	55,09
	36
	3,00

	ПУ Бистренци
	1
	42
	42,00
	
	

	ПУ Прждево
	
	
	
	
	

	ПУ Челевец
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	32
	1032
	32,25
	36
	1,13

	

	ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно училиште
	18
	541
	30,06
	46
	2,56

	ПУ Корешница
	10
	372
	37,20
	8
	0,80

	ПУ Бистренци
	4
	
	
	
	

	ПУ Прждево
	1
	
	
	
	

	ПУ Челевец
	1
	
	
	
	

	ВКУПНО
	34
	913
	26,86
	54
	1,59

	

	ШЕСТО ОДДЕНЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	18
	708
	39,34
	300
	16,67

	училиште
	20
	706
	35,30
	351
	17,55

	ВКУПНО
	38
	1414
	37,21
	651
	17,14

	

	СЕДМО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	17
	94
	5,53
	
	

	училиште
	17
	828
	48,71
	718
	42,24

	ВКУПНО
	34
	922
	27,12
	718
	21,12

	

	ОСМО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	18
	910
	50,56
	172
	9,56

	училиште
	20
	548
	27,40
	203
	10,15

	ВКУПНО
	38
	1458
	38,37
	375
	9,87

	

	ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупен број  на ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно
	19
	650
	34,21
	109
	5,74

	училиште
	15
	439
	29,27
	615
	41,00

	ВКУПНО
	34
	1089
	32,03
	724
	21,30


Табела 11: Поведение, изречени педагошки мерки  и изостаноци

	ОДДЕЛЕНИЕ
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	I-IX

	Запишани ученици
	37
	41
	38
	32
	34
	38
	34
	38
	34
	326

	ПРИМЕРНО
	37
	41
	38
	32
	31
	33
	34
	36
	30
	312

	ДОБРО
	
	
	
	
	3
	4
	
	1
	2
	10

	НЕЗАДОВОЛИТЕЛНО
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	2
	4

	ОПРАВДАНИ
	1069
	890
	787
	1032
	913
	1414
	922
	1458
	1089
	9574

	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	28,90
	21,70
	20,71
	32,25
	26,86
	37,21
	27,12
	38,37
	32,03
	29,37

	НЕОПРАВДАНИ
	5
	5
	12
	36
	54
	651
	718
	375
	724
	2580

	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	0,14
	0,13
	0,32
	1,13
	1,59
	16,67
	21,12
	9,87
	21,30
	7,92


Од табелите погоре може да се види дека во поглед на изостаноците најголем бр. се во предметна настава; Во осмо одделение просечниот бр. на оправдани изостаноци е најголем (38,37), а просечниот број на неоправдани изостаноци е најголем во деветто  одделение ( 21,30 ).. Сепак, на ниво на училиште состојбата со просечниот бројот на неоправдани изостаноци е на едно солидно ниво (помалку од 5) според критериумите за оценување на работата на училиштата. Исто таква е и состојбата со дисциплината и изречените педагошки мерки. 
Посуштинската анализа на овие резултати покажува дека најслаби во постигнивањата, во редовноста и во дисциплината се ученици кои потекнуваат од  семејства со низок социо - економски и образовен статус ( претежно од руралните средини), или од нецелосни и дисфункционални семејства.
4. УЧЕСТВО НА НАТПРЕВАРИ И ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ
Во однос на учество на натпревари и остварени резултати ќе истакнеме дека нашето училиште беше домаќин на 34–тиот меѓуопштински квиз натпревар по противпожарна заштита во организација на противпожарниот сојуз на Македонија ПЕ Неготино.Нашето училиште беше претставувано од група ученици од седмо и осмо одделение под менторство на наставникот Стојче Димитров. На сите учесници и нивните ментори им беа доделени дипломи, признанија и награди.  
Во текот на второто полугодие беа организирани и реализирани училишните натпревари по повеќе предмети – информатика, иновации, биологија, англиски јазик, македонски јазик, физика, хемија, математика, природни науки. Учениците кои постигнаа најдобри резултати на училишните натпревари, продолжија понатаму со поддршка и помош од своите наставници ментори на општински, регионални  и државни натпревари каде што исто така постигнавме солидни резултати. Ќе ги издвоиме: 

Под меторство на наставничката по англиски јазик Тања Нацева Бојкова, нашиот ученик од VIII a одд.  Христијан Захарчев освои  I место на општинскиот натпревар, I на место регионалниот натпревар и се здоби со пофалница од државниот натпревар по англиски јазик. 
Под менторство на наставничката по природни науки и биологија, Гордана Крстевска нашиот ученик од VIa одд. Ѓорѓи Ристов се здоби со пофалница од регионалниот натпревар по природни науки, а на регионалниот натпревар по биологија ученикот Христијан Захарчев ( VIII а) освои трето место. 

Под менторство на наставничката по информатика/иновации Весна Јовановиќ наши ученици за прв пат учествуваа на државен натпревар по иновации, каде што учениците од IX одд. – Каролина Велкова, Олгица Мелова, Моника Каранфилова, и Елена Тодорова се здобија со пофалници. 
По однос на предметот информатика нашето училиште по четврти пат учествуваше на „Дабар 2018“, (12-16.11.2018) беа опфатени ученици од VII до IX одд. Дабар е интернационален предизвик (еден вид онлајн натпревар), наменет за ученици од основните и средните училишта, кој има за цел да ја промовира информатиката и другите сродни науки. Истиот се организира во повеќе држави, и е еден од најпопуларните натпревари во светот. Натпреварот е онлајн, каде учениците одговараат на прашања преку кои се развива логичкото размислување кое е потребно за учење на програмирањето. Сите ученици учесници, наставникот-ментор и училиштето добија сертификат за учество, а најдобри резултати постигнаа учениците: Моника Каранфилова, Христијан Захарчев, Ивана Најдовска и Георгина Дојчинова.
Учениците од нашето училиште под менторство на наставничката по ликовно образование Валентина Вучиниќ учествуваа на ликовниот конкурс на тема " Творење и креирање на дела од отпад од пакување" 2018 - Скопје во организација на Детскиот ликовен центар со финансиска подршка од Еуро-Екопак. Во категоријата групна творба ученичките Бојана Камчева, Кристина Танева, Елена Ѓорева и Моника Каранфилова  постигнаа огромен успех и освоија гран при за најуспешно ликовно дело. По повод отварањето на меѓународната детска ликовна изложба на тема "Флора и фауна" во Скопје наши ученици се претставија со свои ликовни творби, и исто така постигнаа солидни резултати освојувајќи прво (Бојана Камчева) и второ место (Кристина Танева). Креативноста на оваа група ученици беше претставена и на Осмиот фестивал на фигури од овошје и зеленчук "Сочни фигури" во организација на секцијата за здрава храна при ДСУ "Св. Наум Охридски" од Скопје. 
Под менторство на наставничките по Македонски јазик Александра Јованова и Билјана Симитчиевска, наши ученици од осмо и деветто одделение учествуваа на рецитаторски натпревар организиран од страна на Друштвото на Македонски јазик – Скопје каде што постигнаа солидни резултати и се пласираа во вториот круг на натпреварот. 
Најдобро пласираните ученици од училишниот натпревар по македонски јазик  зедоа учество на регионалниот натпревар, при што  ученичката од IX а одд. Камелија Илиева освои трето место и си обезбеди учество на државниот натпревар каде што исто така освои трето место. 

 
Победниците во училишните натпревари по математика зедоа учество на регионалниот натпревар каде што постигнаа солидни резултати. Ќе ги издвоиме успехот на ученичката од V одделение Марија Димитрова која под менторство на наставникот Стојче Димитров освои прво место. 
Се одржаа и училишни натпревари по физика и хемија под менторство на наставникот Ѓорѓи Пауновиќ, при што седум наши ученика продолжија на регионалниот натпревар по хемија и постигнаа солидни резултати. 
Под менторство на наставникот по ФЗО Љупчо Трајковски, наши ученици учествуваа на неколку натпревари и турнири под покровителство на Федерацијата на училишен спорт од кои ќе ги издвоиме натпреварите во ракомет – машка и женска конкуренција и учеството на регионални турнири во футсал.  
Под менторство на предметните наставниците по англиски јазик  Ристе Казиев, Милица Нахуис и Горан Михајловски се одржа квалификационен натпревар по спелување по англиски јазик Spelling Bee. На натпреварот учество земаа ученици од V до IX одделение. 
Нашето училиште беше домаќин на хуманитарен турнир во мал фудбал за основни училишта на кој учество зедоа девет училишта од регионот. Активноста беше организирана во соработка со општинската организација на Црвен Крст од Неготино, како дел од проектот ПХВ (промоција на хумани вредности) и истата беше иницирана од наши ученици кои се вклучени во имплементацијата на овој проект.
Од учеството на учениците на други конкурси и натпревари ќе ги издвоиме :

· Учество на меѓународниот натпревар по математика ,, Кенгур‘‘ на кој што учество зедоа 93 наши ученика и беа освоени голем број награди, 
· Учество на ученици од шесто до деветто одделение  на литературен конкурс по повод светскиот ден на штедењето на тема ,, И јас сакам да штедам ‘‘.
· Учество на конкурсот "Рециклираме Е-отпад" организиран од страна на Елколект (друштво за управување со отпад од електрична и електронска опрема, отпадни батерии и акумулатори) и Шпаркасе банка - Скопје, со ликовни творби и пораки на дадената тема.

· Учество на ученици од I до IX одд. на ликовен и литературен  конкурс, како и конкурс по информатика за е- цртеж на тема ,,Свети Трифун – празник во вербата во плоден род и добро вино‘‘ распишан од страна на училиштето по повод празникот Св. Трифун.

· Учество на ученици од V – IX одд. на сообраќајно воспитната манифестација и  натпревар Детски семафор 
· Учество на ученици од I до IX одд. на ликовен и литературен  конкурс  на тема ,, Габерот засекогаш ќе остане во нашите срца" распишан од училиштето по повод патрониот празник  12-ти мај. 
За своите постигнувања учесниците и нивните наставници ментори добија признанија, награди и пофалници. 
5. ТЕКОВНИ  И НОВИ ПРОЕКТИ
Во текот на целата учебна 2018/2019 г. континуирано се реализираа активности од повеќе проекти :
5.1. Под раководство на координаторот на програмата “Интеграција на еколошкото образование во македонскиот образовен систем” - Валентина Тодорова, наставниците успешно ја направија интеграцијата на еколошки содржини во наставните предмети и содржини, и во текот на целата учебна година спроведоа мноштво еколошки акции. Активни беа еко-патролите; Беше обележан светскиот ден за заштита на животните, светскиот ден на храната, на јаболкото и ред други активности, меѓу кои ќе го истакнеме хортикултурното доуредување на училишниот двор. Нашето училиште и оваа година зеде активно учество во спроведувањето на Еко акција, како дeл од националната акција за чистење на отпадот на цела територија на Република Македонија.Националната акција за чистење на отпад се спроведува во пресрет на Светскиот ден на чистење, кој се одржa на 15 септември, кога милиони волонтери во мрежа од 150 земји се обединија да го исчистат светот во еден ден.
Со цел подигање на еколошката свест кај учениците и свеста кај граѓаните за правилно управување со отпад, учениците од IV и V одделение и Еко патролата од училиштето го отстранија отпадокот од неколку локации во градот, како: градскиот парк, брегот на реката Бошавица и околината на чешмата Св. Петка.
Беа одбележани 21 март, првиот ден на пролетта, како и Денот на екологијата, светскиот ден на водите, Светскиот ден на сонцето и сл. со бројни еколошки и едукативни  активности и изработка на плакати кои беа истакнати во Еко центарот на училиштето.
МОН и фирмата Ел колект од Скопје  и оваа година организираа собирна акција на преносни батерии на ниво на целата држава, при што VI а одделение од нашето училиште со класниот раководител Весна Јовановиќ доби прва награда за собрани 7 килограми батерии за што добија признание. . 
5.2. Активности од проектот за МИО,се реализираат на часевите на одделенската заедница, во форма на работилници во рамки на програмата за образование за животни вештини (ОЖВ). Целта е сензибилизација на учениците и наставниците за културните разлики меѓу различните етнички заедници како и подобрување и унапредување на односите меѓу припадниците на различните етнички заедници во училиштето, но и пошироко во целата локална заедница. 

5.3. Континуирано се  реализираат бројни активности во рамки на   проектот ,, Заедничка грижа за правилно насочување на учениците ‘‘ – проект на МОН и БРО, кој има за цел да ја унапреди соработката меѓу училиштето и  родителите и зајакнување на врските во триаголникот ученик  - наставник – родител. Во рамките на овој проект повеќе родители беа во улога на наставници, со предавања од различни области; Родителите беа секогаш масовно присутни на сите работилници по различни поводи, како и на базарите приредени по повод Новогодишните, Велигденските празници и обележувањето на неделата на Свети Трифун;  

5.4. Според насоките на МОН и БРО во основните училиштата,  втора година по ред се реализираат активности за антикорупциска едукација на учениците, кои што воглавно се сконцентрирани во содржините по наставниот предмет Граѓанско образование, а како воннаставни активности и во другите предмети. За таа цел беше изработена посебна програма со активности од страна на наставникот по граѓанско образование, но во активностите се вклучени повеќето предметни наставници како и дел од одделенските наставници.  

5.5. Одделенските наставници Валентина Тодорова, Тинка Палиниќ и наставникот по англиски јазик Ристе Казиев се вклучија   во светски онлајн проект "Innovate Your Dreams‘‘ Целта на проектот е да им помогне на учениците да разберат и да се подготват за интересите на иднината. Проектните активности се со цел да ги истакнат следните компетенции на учениците - комуникација, соработка, критичко размислување и решавање на проблеми, креативност и иновации, дигитални компетенции. 

5.6. Истите овие наставници  се вклучија во уште еден значаен меѓународен проект A Magical Intercultural Frendship Network, во рамки на кој со учениците од IIa и IVб одделение се реализираа повеќе активности во насока на зачувување и унапредување на менталното здравје. Тие беа поддржани од страна на училишниот психолог. 
5.7. Во соработка со организацијата на Црвен крст од Неготино беше покрената иницијатива за формирање на училишен клуб на црвен крст кој реализира повеќе програмски активности.  Учениците членови на клубот на млади на црвен крст од нашето училиште, во соработка со црвен крст на Македонија, ПС на црвен крст Неготино, реализираа хуманитарен проект (акција) – Подај рака  за помагање на социјално ранливи (загрозени) семејства од с. Прждево. Со низа активности  се собраа парични средства со кои овие семејства беа помогнати. Дел од активностите беа :Самостоен концерт на членови на КУД "Мирка гинова"; Драмски претстави; Турнир во мал фудбал од хуманитарен карактер; Поставување на кутии за донација на доброволен прилог во приватни институции. Од име на училиштето, и од име на членовите на клубот на млади на црвен крст изразуваме благодарност до сите оние кои покажаа хуманост и помогнаа за реализација на овој проект.
5.8. Во соработка со Општина Демир Капија во нашето училиште се одржа работилница предвидена во проектот EU CAN (European Counter and Alternative Narratives Network), кој што се реализира преку програмата Европа за граѓаните. Работилницата се спроведе со групи на ученици од деветто и осмо одделение. На учесниците во работилницата преку нивното активно учеството во две вежби им се овозможи да ги осознаат придобивките за заедницата од почитувањето на правилата. Исто така учесниците ја увидоа важноста и значењето на тимската работа, меѓутоа воочија колку е важно да се поседуваат лидерски вештини. Учесниците преку овие вежби имаа можност да почнат да ги развиваат сопствените вештини кои ќе им овозможат да се заштитат од негативни влијанија, затоа што во наредната училишна година, продолжувајќи го образованието во поголеми места од Демир Капија ќе се соочат со нови, за нив, ситуации и влијанија.
.
6. ДРУГИ АКТИВНОСТИ ВО УЧИЛИШТЕТО 
Учебната година започна со свечен прием на првачињата  со пригодна културно уметничка програма приготвена од нивните повозрасни другарчиња под менторство на своите наставници. 
По повод детската недела која годинава се реализира по мотото ,,Градиме мостови-чекориме напред“, од први до петти октомври во нашето училиште беа организирани бројни активности. Во активностите активно беа вклучени учениците од одделенска и предметна настава кои создаваа ликовни и литературни творби на теми поврзани со детето и детските права. На училишното игралиште беа испишани бројни пораки и детски желби. Учениците од прво одделение беа во посета на локалната самоуправа каде беа срдечно пречекани од страна на градоначалникот на општина Демир Капија, г-н Лазар Петров. Одбележувањето на детската недела заврши со културно уметничка програма во чии рамки беше прочитано детското ветување за прием на првачињата од централното и подрачните училишта во Светската Детска Организација, а  на сите првачиња им беа доделени пригодни подароци.
Под мотото Истражи ја Демир Капија, со менторство на предметните наставници по историја и ФЗО со учениците од осмо одделение, беше реализирана воннаставна активност посета на с. Драчевица, а со деветтите одделенија се направи спелеолошка експедиција до пештерата Долни Змејовец. 
Наставничките по англиски јазик организираа интерактивни активности по повод  католичкиот празник ,,Ноќта на вештерките‘‘ или т.н. ,,Halloween‘‘ кој е на 31-ви октомври со цел да ја доближат Англиската култура и јазик до учениците. Во сите овие активности активно беше вклучен и волонтерот од Мировниот корпус во Р. Македонија. 

По повод 7-ми Ноември, денот на ослободувањето на Демир Капија, учениците од нашето училиште заедно со наставниците земаа активно учество, при што беше организиран ликовно - музички перформанс, на кој учествуваа сите ученици како од одделенска така и од предметна настава.
Кон крајот на ноември  нашето училиште беше посетено од страна на државниот секретар за образование, господинот Енвер Хусејин. Тој на учениците од подрачните училишта во с.Корешница и с.Челевец им додели подароци кои беа донирани од страна на црвената полумесечина на Р.Турција. Голема благодарност до донаторите, нашите пријатели од Турција и господинот Хусеин кои со оваа хумана донација израдуваа педесетина дечиња на кои им подарија облека и обувки.
На почетокот од месец декември се реализираа активности во насока на превенција од насилство во училиштата, со особен акцент на меѓуврсничкото  насилство т.н. булинг.

Во соработка со СВР- Велес, ПС-ОН Неготино и Центарот за социјална работа од Неготино се одржа превентивна кампања против употреба на пиротехника во пресрет на новогодишните празници. Учениците од VI до IX одделение од нашето училиште беа запознаени со сите видови на пиротехнички средства и опасностите кои произлегуваат од нивна употреба. Исто така им беа дадени корисни совети како да се заштитат себе си и останатите луѓе во нивна близина.

Во соработка со невладиниот сектор, поточно со Спортски клуб "Клисура" - Демир Капија, претставници од Алпинистичкиот клуб "K2" од Скопје, на учениците од VI до IX одделение од нашето училиште им одржаа предавање на тема aлпинизам., кои се бенефитите и придобивките, а кои се ризиците. Посебен осврт се даде на Демир Капија како најголем качувачки локалитет во нашата држава  - почетоците ,бројот на насоки, пристапноста, потенцијалот за нови бизниси, странски и домашен туризам, како и општо бенифитот за самиот град кој го носи алпинизмот како комплексен спорт/активност на овој реон.
Во пресрет на новогодишните празници учениците и наставниците од одделенска настава заедно со родителите изработуваа новогодишни честитки и најразлични новогодишни украси , додека во новогодишната приредба зедоа учество сите ученици. 
И ова година во нашето училиште под менторство на наставничката Весна Јовановиќ се организира и спроведе „Неделата на информатиката 2019“. Во рамки на истата се спроведоа и повеќе активности за одбележување на „Денот за побезбеден Интернет (05.02.2019 г.)“. Дел од активностите се: изработка на дигитални приказни, изработка на крстозбори со инетернет термини и термини од инетернет безбедност, работилници на тема „Како безбедно да го користам Интернетот“, секцијата по информатика изработи хамери и мозаик од совети за безбеден Интернет наменет за помалите ученици, изработка на постери со правила и совети, беа прикажани повеќе кратки интересни филмови за безбедно однесување на интернет, онлајн кодирање, предавање на тема: „Креирај, создади, поврзи се и сподели почит. Подобриот интернет започнува со тебе“.  
6.1. Здравствена заштита и безбедност на учениците

Од делот на здравствената заштита и безбедноста на учениците и вработените  извршено е осигурување на учениците по желба, извршени се сите редовни систематски прегледи на учениците и на вработените, а исто така и вакцинациите. 
Во насока на унапредување на здравјето стручните соработници во соработка со институции, родители и наставници одржаа неколку работилници на повеќе теми кои се од значење за младите, меѓу кои ќе ги истакнеме активностите на тема Насилство во училиштата, кои беа во  насока на превенција од насилство во училиштата, со особен акцент на меѓуврсничкото  насилство т.н. булинг.
Во соработка со Меѓуопштински центар за социјална работа -  Неготино се одржаа предавања и работилници на тема Превенција од малолетнички бракови. 
Во соработка со Црвен крст – ОО Неготино  се одржаа едукативни работилници со ученици од деветто одделение за превенцијаод сексуално преносливи инфекции. 
Во соработка со агенцијата Греј Ворлдвајд како составен дел од Always Училишната програма се одржаа едукативни презентации за промените во пубертетот.
6.2. Реализирани екскурзии и излети

Кон крајот на месец мај се реализираа еднодневни екскурзии за сите ученици од училиштето и тоа: за учениците од одделенска настава на релација Демир Капија  - Струмица – Демир Капија, а за учениците од предметна настава на релација Демир Капија – Битола – Демир Капија.  Планираните пролетни излети за учениците исто така беа реализирани во текот на месец мај.  
6.4. Обележување на значајни датуми и настани
Нашето училиште и оваа учебна година беше активен учесник во обележувањето на сите значајни датуми и настани во соработка со локалната самоуправа, домот на културата, детската градинка и др. институции од општина Демир Капија и пошироко.  Веќе ги споменавме 5 –ти октомври  - денот на прием на првачињата во детската организација, воедно и ден на наставникот, 7-ми ноември – денот на општина Демир Капија, 05-ти февруари - денот за побезбеден интернет  и др. споменати погоре. Училишните секции и активите на наставници ги одбележаа и 8-ми Септември, 11-ти Октомври, 24-ти мај и др. позначајни датуми.  
За време на одржувањето на манифестацијата ,, Недела на традицијата‘‘ по повод празникот Св. Трифун учениците и наставниците од нашето училиште со помош и поддршка од родителите беа активно вклучени во обележувањето на овој значаен настан во нашата општина. Беа создадени прекрасни ракотворби , а паричните средства кои беа собрани беа донирани во хуманитарни цели. Тука ќе ги споменеме и активностите на активот за јазици, кои во рамки на проектот за меѓуетничка интеграција реализираа бројни активности по повод празникот Свети Валентин.   

Денот на жената 8-ми март беше обележан со изработка на честитки, подароци и пригодни приредби од страна на најмалите. 
Во чест на меѓународниот ден на шегата 1-ви Април во центарот на Демир Капија учениците од нашето училиште заедно со децата од детската градинка Борис Трајковски продефилираа со креативни маски. Карневалското дефиле беше збогатено и со забавен програмски дел под мотото " Ајде да се смееме за подолго да живееме".
По повод Велигденските празници исто така беа реализирани низа активности во кои активно се вклучија и родителите, а истите имаа и хуманитарен карактер – се донираше  на ЈУ Специјален завод.
На крајот од месец мај беше обележана неделата на безбедност во сообраќајот.

На 12-ти мај беше прославен патрониот празник на нашето училиште, со свечена академија и пригодна културно – уметничка програма, кога беа доделени и награди за победниците на спортските натпревари и на распишаните конкурси  во чест на нашиот патрон. Тука повторно ќе го споменеме свеченото пуштање во употреба на комплетно реновираното подрачно училиште во с. Прждево. 
На самиот крај на учебната година  во нашето училиште беше одржан Јавен час на кој што учениците од Нижото музичко училиште пред присутните гости се претставија со свои изведби на музички композиции.
Во текот на целата учебна година редовно се одржуваа родителски средби, одделенски и наставнички совети според програмата, а понекогаш и по потреба.. 

Исто така се реализираа и отворени родителски средби, како и отворен ден за родителите на идните првачиња што беше можност тие да се запознаат со училиштето, редот, организацијата на воспитно – образовната работа, наставниците, стручните соработници и сл. низ кратки презентации и непосредни разговори.
7. РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО
По природа на својата функција директорот е најодговорен за реализацијата на сложените задачи што општеството му ги поставува на училиштето. 



Од него зависи организацијата и реализацијата на сите подрачја на надворешната и внатрешната структура на наставата, а индиректно и работата на наставниците. Програмата за работа на директорот е интегрален дел на програмата за работа на училиштето. 
Директорот е главниот носител на таа програма, па сосема е разбирливо дека програмата за работа на директорот е основата на која се потпираат сите други програми.









Континуирано во текот на првото полугодие се следеше работата на наставниците со учениците во врска со Е-дневникот, како и начинот на којшто ги реализираат часовите по наставни предмети. Во соработка со педагогот на училиштето, се изработија и записници од извршените увиди  за работата на наставниците. Се следи и водењето на педагошката евиденција и документацијата. 
Директорот редовно и активно учествува на сите семинари и обуки.
8. РАБОТАТА НА СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ

 Стручните соработници ги реализираа своите програмски задачи според Годишната програма за работа. Зедоа активно учество во изработката на Годишната програма за работа на училиштето, изготвувањето на сите видови на прегледи и извештаи на барање од МОН, БРО и др. институции; изработија  свои програми и акциони планови за работа.

Работеа на  изготвувањето на акциони планови, посебни програми, протоколи и друг вид на документи,  чија цел е надминување на утврдените недостатоци и слабости и подобрување на работата на училиштето. Беа вклучени и во следењето на работата на стручните органи и тела на училиштето, реализацијата на активности од тековни проекти. 
Во соработка со Директорот  се вршеа увиди во сите видови планирања на наставниците , како и увиди на наставни часови и следење на наставата, од кои што беа изготвени и посебни записници кои ќе им ги посочат на наставниците слабите и јаките страни на нивната работа и ќе им помогне во нивното стручно усовршување. Исто така се вршеа и редовни увиди во целокупната педагошка евиденција и документација.

Заедно, работеа на уписот на учениците во прво одд. и формирањето на нови паралелки во прво и шесто одделение, имајќи ги во предвид индивидуалните карактеристики на учениците, а активно го следеа и прилагодувањето на учениците во новата училишна средина.
На крајот од првото полугодие работеа на утврдување на нивото на јазична и математичка писменост во рана училишна возраст.
Во училишната библиотека уредно се води евиденција и документација на библиотечниот фонд, а врз основа на истражувањето и планирањето на потребите истиот постојано се збогатува. Библиотекарот е носител на активностите од проектот за бесплатни учебници за секое дете; се грижи за приемот, доделувањето и враќањето на учебниците . Тој исто така дава целосна поддршка и учествува во сите сфери од работата на училиштето, и тоа: работа со ученици, соработка со наставници, органи и тела во училиштето како и соработка со локалната заедница. 

Психологот е носител  на програмата за советување на родители ,,Родителска школа‘‘ која во најголем дел се реализираше во подрачните училишта, бидејќи најголемиот дел на учениците чии родители беа повикувани на советување потекнуваат од руралните средини. Во оваа програма се вклучени родители на три категории деца, и тоа: со голем број неоправдани изостаноци, со голем број на слаби оцени и со манифестирање на несоодветно однесување. Паралелно со програмата за советување на родителите, како нејзино надополнување  оди и програмата за советување на ученици – групни или индивидуални – во зависност од видот на проблемот. Во рамки на реализирањето на овие две програми се остварува и најголем дел од соработката на стручните соработници со наставниците и зацврстување и унапредување на соработката во триаголникот наставник – ученик – родител. Во рамки на соработката со родителите беа остварени повеќе средби и  реализирани работилници со родителите на учениците од пордачните училишта, поточно со најранливата категорија – семејства со низок социоекономски и образовен статус, родители кои воспитно и образовно ги занемаруваат своите деца. Во напорите да им се помогне на овие семејства стручните соработници соработуваа со центарот за социјални грижи, локалната самоуправа  и др. институции.

За родителите на првачињата  се одржа предавање за проблемите при адаптацијата и специфичните потреби на децата од шестогодишна возраст, а за родителите на идните првачиња беше организиран отворен ден и кратка презентација која дава насоки за правилна и навремена подготовка на идните ученици, како и на останатите членови од семејството за еден од најважните моменти во животот – поаѓањето на училиште.

Во рамки на советодавно консултативната работа со учениците, во насока на усвојување на здрави животни стилови и унапредување на здравјето, беа реализирани работилници со учениците од осмите и деветтите оделенија од областа на превенција од болестите на зависност – наркоманија и алкохолизам, а со учениците од шестите и седмите одделенија работилници за пушењето.                                                                      

Се реализираше предавање на тема Анксиозност и депресија за учениците од одделенска настава. 
Во соработка со Центарот за социјални работи од Неготино се реализираа трибини и работилници со наставници и ученици од осмо и деветто одделение на тема Превенција од малолетнички бракови. 
Беа реализирани повеќе активности со учениците од шесто и седмо одделение на тема Насилството во училиштата, со акцент на меѓуврсничкото насилство.   
Исто така се работеше на полето на справувањето со конфликтите кои се јавуваат во паралелките; Работа со ученици кои имаат потешкотии во психофизичкиот, емоционалниот и интелектуалниот развој; Проблеми на растењето и созревањето ( пубертет,судир на генерации тинејџер – возрасни ); Физичка и вербална агресивности други тековни проблеми.
На полето на професионалната ориентација беа реализирани активности со учениците од деветтите одделенија во насока на правилно насочување на учениците при изборот на средното училиште во кое ќе го продолжат своето образование.
9. ПРЕДЛОГ ЗАКЛУЧОЦИ И МЕРКИ
Сумирајќи ги резултатите на крајот на учебната 2018/2019 година може да се констатираат следните заклучоци:
· Просторно – техничките услови целосно ги задоволуваат образовните стандарди.  
· Општиот успех на учениците во текот на последните неколку години  со помали варијации се задржува на едно задоволително ниво од над 3,50 т.е. оцена Мн. Добар
· Евидентно е намален бројот на недоволни оцени;
· Намален е бројот на ученици со изречена мерка намалено поведение;
· Концентрацијата на слабите оцени, неоправданите изостаноци и изречените педагошки мерки е кај мала група на ученици од претежно руралните средини, од семејства со низок социо – економски и образовен статус и / или од нецелосни и дисфункционални семејства.
· Зголемена е дисциплината кај учениците, но истата треба и мора да се подобри .
· Наставниците во целост си ги исполнуваат своите работни задачи;
· Евидентирана е потреба на наставниците и стручните соработници за стручно усовршување.
За надминување на овие ситуации потребни се следниве мерки:
· Зголемена ангажираност на стручните соработници во работата со ранливите категории на ученици и родители, а во контекст на тоа и проширување на соработката со центрите за социјални грижи и други релевантни институции. 

· Подобрување на комуникацијата и врските во „ педагошкиот триаголник “ наставник – ученик – родител. 
· Перманентно стручно усовршување на наставниците и подобрување на работата на тимот за професионален развој. 
· Константно користење на современите методи и форми на наставна работа и наставните нагледни средства со кои располага училиштето.
· Зголемување на нивото на промоција на учениците и училиштето.
                                                                                                                      Директор 

___________________

                                                                                                                     Менче Николова  
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